муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

«Товарковская средняя общеобразовательная школа № 1»

П Р И К А З

от   31.08.2023.                                                                                            № 100/27

О назначении ответственного  лица

за взаимодействие с родителями

(законными представителями) обучающихся

в сфере организации горячего питания детей

в  2023/2024 учебном  году

 В соответствии с методическими рекомендациями МР 2.4.0180-20

«Родительский контроль за организацией горячего питания детей в

общеобразовательных организациях», утвержденными Руководителем
Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и

благополучия человека, Главным государственным санитарным врачом Российской

Федерации А.Ю.Поповой 18 мая  2020 года, с письмом Министерства просвещения

Российской Федерации от 26.11.2021. № АБ-2133/10 «О направлении методических
рекомендаций», которое содержит методические рекомендации «Создание условий

для участия родителей (законных представителей) в контроле за организацией

питания обучающихся в общеобразовательных организациях», с пунктом 1.2.

приказа отдела образования администрации Дзержинского района № 229 от 13

октября 2021 года  «Об осуществлении родительского контроля  за организацией
горячего питания в общеобразовательных организациях Дзержинского района», с

Положением об организации горячего питания обучающихся муниципального

казенного общеобразовательного учреждения «Товарковская средняя

общеобразовательная школа № 1», утвержденным приказом МКОУ «Товарковская

СОШ 1» от 31.08.2022 № 83/12
П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Назначить  ответственным лицом за взаимодействие с родителями  (законными

представителями) обучающихся  в сфере организации горячего питания детей в

2023/2024 учебном году  Кашкину Ирину Васильевну, заместителя директора по

ВР.
2. Кашкиной  Ирине Васильевне, заместителю директора по ВР, организовать:

-     проведение  мониторинга  результатов родительского контроля за организацией

горячего питания детей 1 раз в полугодие;

- рассмотрение  результатов родительского контроля за организацией горячего

питания  детей на общешкольных родительских собраниях и на рабочих
совещаниях;

- взаимодействие  педагогического коллектива общеобразовательной   организации

с  родителями (законными представителями)  учащихся   в  сфере  организации

горячего  питания детей по следующим направлениям:

- санитарно-техническое содержание обеденного зала (помещения для приема
пищи);

- состояние обеденной мебели, столовой посуды и т.п.;
- условия соблюдения правил личной гигиены обучающимися;

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
"ТОВАРКОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1",
Абрамова Елена Анатольевна, Директор

17.11.23 12:40 (MSK) Сертификат 10DA4EF2DBE904C9859CF5C8BC772149

- наличие и состояние санитарной одежды у сотрудников, осуществляющих
раздачу готовых блюд;
- объем и вид пищевых отходов после приема пищи;
- вкусовые предпочтения детей, удовлетворенность ассортиментом и качеством

потребляемых блюд по результатам выборочного опроса детей с согласия их

родителей (законных представителей);
- информирование   родителей (законных представителей) и детей о здоровом

питании.

3.  Классным руководителям 1-11 классов познакомить  родителей (законных

представителей):

-  с принципами организации здорового питания;
- с рекомендациями родителям  по организации питания детей в семье.

4.  Кашкиной  Ирине Васильевне, заместителю директора по ВР, размещать итоги

мониторинга результатов родительского контроля за организацией горячего

питания детей на  официальном сайте школы.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МКОУ

«Товарковская СОШ 1»                                                         Е.А.Абрамова

С приказом ознакомлена                                                         И.В.Кашкина

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
"ТОВАРКОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1",
Абрамова Елена Анатольевна, Директор

17.11.23 12:40 (MSK) Сертификат 10DA4EF2DBE904C9859CF5C8BC772149